
Uchwała Nr XIV/ 90 /11
Rady Miejskiej Wałbrzycha
z dnia 21 czerwca 2011 roku

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha”

Na podstawie art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Dz. U. z 2001 
roku Nr 142, poz.1591 (z późniejszymi zmianami) oraz Regulaminu nadawania tytułu Zasłużony 
dla  Miasta  Wałbrzycha stanowiącego załącznik nr 9  do Statutu Miasta  Wałbrzycha przyjętego 
uchwałą  Nr  XLIII/277/05  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  29  września  2005  roku 
(z późniejszymi zmianami), Rada Miejska Wałbrzycha uchwala, co następuje:

§ 1

Nadaje się tytuł „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” Panu Tadeuszowi Skrężynie. 

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu.

                                                                  Przewodnicząca
                                                                  Rady Miejskiej Wałbrzycha

                                                    
                                                                 Agnieszka Kołacz-Leszczyńska



Uzasadnienie 

Pan Tadeusz Skrężyna urodził się 8 marca 1921 roku w Borysławiu, w którym ukończył 

szkołę podstawową oraz dwie klasy szkoły technicznej. W okresie wojennym pracował na rzecz 

przemysłu naftowego, a następnie, w 1946 roku przeprowadził się z rodziną do Wałbrzycha. Na 

„Ziemiach Odzyskanych” uzupełnił wykształcenie kończąc studia prawnicze, po czym podjął pracę 

zawodową na stanowiskach kierowniczych w Zarządzie Budynków Mieszkalnych oraz w Miejskim 

Przedsiębiorstwie  Komunikacyjnym.  Przez  13  lat  pełnił  również  funkcję  Przewodniczącego 

Kolegium ds. Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym w Wałbrzychu.

Tadeusz Skrężyna jest  osobą niezwykle aktywną na płaszczyźnie działalności społecznej. 

Członek Zarządu Głównego Stowarzyszenia Przyjaciół Ziemi Drohobyckiej we Wrocławiu oraz 

Zarządu  Fundacji  Rozwoju  Filharmonii  w  Wałbrzychu.  Aktywny  uczestnik  prac  Zespołu 

Wielokulturowego Rady Honorowej „Starej  Kopalni”  i  doradca prawny przy Zarządzie Okręgu 

Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów. Z inicjatywy p. Tadeusza Skrężyny została 

podpisana umowa o partnerskiej współpracy pomiędzy Borysławiem a Wałbrzychem oraz został 

nawiązany kontakt Uzdrowiska Szczawno-Jedlina z Uzdrowiskiem Truskawiec na Ukrainie. Także 

dzięki  osobistym  zbiorom  pamiątek  dotyczących  funkcjonowania  przedwojennego  przemysłu 

naftowego w Borysławiu zgromadzonym przez p. Skrężynę, kolejne pokolenia wałbrzyszan  miały 

możliwość  zapoznania  się  z  niezwykle  ciekawym  dziedzictwem  rodzinnych  stron  wielu 

mieszkańców naszego Miasta.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę,  a  także  fakt,  iż  w  bieżącym roku  Pan  Tadeusz  Skrężyna 

obchodzi 90-tą rocznicę urodzin, przyznanie mu tytułu „Zasłużony dla Miasta Wałbrzycha” jest w 

pełni uzasadnione.


